
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 769 Data 10/12/2024 

 
Oggetto: Approvazione avviso di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 Funzionario esperto di Polizia Locale - Area dei 
Funzionari e EQ, presso il settore Polizia Locale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con 
deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 01.02.2024, così come modificato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 136 del 17.10.2024, che rileva la necessità di procedere, nell’anno 2024, 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario esperto di Polizia Locale - 
Area dei Funzionari e EQ, (ex cat. D) da assegnare al settore Polizia Locale, in via prioritaria 
attivando la mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ed in via secondaria 
attivando, in modo parallelo, l’attingimento da graduatorie concorsuali di altri Enti e la 
procedura di mobilità esterna. 
 
Rilevato che con nota prot. n. 17132 del 21.10.2024 è stata inviata alla Regione Piemonte e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, senza esito. 
 
Ritenuto pertanto necessario avviare la procedura per la copertura del posto mediante 
l’emissione dell’avviso di mobilità esterna tramite passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse ai sensi del precitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001, precisando che tale 
procedura è subordinata all’esito negativo da parte del Dipartimento Funzione Pubblica di 
Roma ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165. 

 
Visti l’allegato avviso di mobilità esterna e ritenuto di procedere alla sua approvazione. 

 
Considerato che la presentazione delle domande avverrà tramite sul Portale del Reclutamento 
“inPA”, al link: https://www.inpa.gov.it.  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di 
previsione 2024-2026. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 di “Approvazione Piano 
Economico Gestionale – PEG - anno 2024-2026”. 
 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Affari Generali emanato dal 
Sindaco in data 30.11.2023 n. 13. 



 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare;  

 
 



DETERMINA 
 

1.  Di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario 
esperto di Polizia Locale - Area dei Funzionari e EQ, presso il settore Polizia Locale. 

 
2. Di approvare, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della 

figura professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

 
3. Di pubblicare l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 

35 ter  del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale. 
 

4. Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice prevista dal citato bando si 
provvederà con successiva determinazione.  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma 
dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile unico del procedimento relativo alla presente 
determinazione è l’infrascritto Responsabile del Settore, al quale potrà essere richiesto ogni ed 
eventuale chiarimento in merito. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa ACTIS CAPORALE Anna 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


